ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 декабря  2021 года № 1012-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе
государственной власти Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 7 октября 2021 года № 1700 «О внесении изменений в Основы
формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные
услуги в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство жилищной политики и энергетики
Иркутской области уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Иркутской области на принятие решения об
определении аналогичной степени благоустройства многоквартирных домов
и (или) жилых домов в границах поселения, муниципального округа,
городского округа, применяемой при расчете и применении предельных
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в случае переселения граждан из аварийного
жилищного фонда в рамках реализации региональной адресной программы
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru